### ПРОТОКОЛ №197

#### Заселания Коллегии Союза

# (постоянно-действующего коллегиального органа управления) СРО Союз «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, д. 28.

**Время проведения:** 11 <sup>00</sup> часов «18» апреля 2019 года.

Присутствовали:

Председатель Коллегии: Хуснутдинов Адель Альбертович

Члены Коллегии:

Пановская Елена Сергеевна Хасанов Азат Рашитович Латыпов Разиф Закиянович Загидуллина Гульсина Мансуровна

Независимые члены:

Васильев Николай Георгиевич Тагиров Рустем Насыхович

Исполнительный директор:

Емелин Виктор Геннадьевич

### Повестка дня:

- 1. Рассмотрение заявления члена Союза ООО «Спецдорпроект», о выборе II уровня ответственности ПО Компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.
  - 2. Об исполнительном директоре СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».
- 3. О добровольном прекращении членства организации в СРО Союз «ВОЛГА-KAMA».

# По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г представившего членам Коллегии Союза заявление от члена Союза **ООО** «Спецдорпроект», ИНН 1658098124, ОГРН 1081690018915 о выборе II уровня ответственности по Компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.

Дополнительный взнос Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 рублей внесён в полном объёме.

Общая сумма взноса в указанный фонд от **ООО** «Спецдорпроект» составляет 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей, что соответствует минимальному размеру взноса для II уровня ответственности по Компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление члена Союза ООО «Спецдорпроект», ИНН 1658098124, ОГРН 1081690018915 о намерении принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров. Установить II уровень ответственности по Компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

#### По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Хасанова А.Р., отметившего о том, что решением Коллегии Партнёрства от 12 августа 2014 года, протокол № 97, в рамках компетенции, установленной

Уставом Партнёрства для Коллегии, была утверждена кандидатура Емелина Виктора Геннадьевича на должность Исполнительного директора и заключён соответствующий трудовой договор сроком на 5 лет.

В соответствии с пунктом 13.2.8. новой редакции Устава СРО Союз «ВОЛГА-КАМА» назначение лица на должность Исполнительного директора относится к компетенции общего собрания членов Союза.

Согласно пункту 14.13.6 Устава Союза Коллегия Союза представляет общему собранию кандидатуру для назначения на должность единоличного исполнительного органа Союза.

Учитывая то обстоятельство, что срок полномочий исполнительного директора истекает в августе текущего года, необходимо утвердить кандидатуру на должность единоличного исполнительного органа для представления общему собранию, назначенному на 15 мая 2019 года.

СЛУШАЛИ: Васильева Н.Г., предложившего кандидатуру Емелина Виктора Геннадьевича - Исполнительного директора СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

**РЕШИЛИ**: Согласиться с предложенной кандидатурой и представить общему собранию 15 мая 2019 года кандидатуру **Емелина Виктора Геннадьевича** для назначения Исполнительным директором СРО Союз «ВОЛГА-КАМА» на новый пятилетний срок.

**ГОЛОСОВАЛИ:** «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

## По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., уведомившего членов Коллегии о добровольном прекращении членства в Союзе организации ООО «ЦСТ», ИНН 1660160436, ОГРН 1111690087728 с 12 апреля 2019 года. Соответствующее уведомление было направлено в НОПРИЗ в установленные законодательством сроки.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

## Исполнительному директору Емелину В.Г. обеспечить:

- внесение изменений на официальном сайте и реестре Союза;
- своевременное уведомление НОПРИЗ о принятом решении для внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций.

Протокол составлен «18» апреля 2019 года на 2 (двух) листах.

Подписи:

Хуснутдинов А.А

Пановская Е.С.

Хасанов А.Р.

Латыпов Р.3.

Загидуллина Г.М.

Васильев Н.Г

Тагиров Р.Н.

Протокол вёл:

В.Г. Емелин